Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«БАРЯТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от 29.12.2022г. №360-о

О графике проведения оценочных
процедур во втором полугодии
2022/2023 учебного года

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма
Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего
образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных
процедур в общеобразовательных организациях в 2022-2023 учебном году» В МКОУ
БСОШ приказываю:

1.Утвердить График оценочных процедур на 2 полугодие 2022-2023 учебного года
(приложение).

2.Инженеру-электронику, Кукушкину А.А., разместить данный приказ и приложение к
нему на официальном школьном сайте.

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по У BP,
Христофорову О.С.

Директор школы: Т.В.Захарова

Приложение к приказу МКОУ БСОШ
от 29.12.2022г. № 360-о

«О графике проведения оценочных
процедур в первом полугодии

2022/2023 учебного год»

График оценочных процедур в 1-11 классах на 2022 - 2023 учебный год
(2 полугодие)

грамотности (РЭШ)
Диктант с грамматическим заданием по русскому языку,
контрольная работа по математике

2-3 недели
марта

Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель

Мониторинг сформированности УУД. Защита
индивидуальных проектов

3 неделя
апреля

Промежуточная аттестация по русскому языку и
математике

Май

Проверка достижений учащихся при чтении незнакомого
текста

Май

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, география,
обществознание, история)

Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, география,
обществознание, история)

Март-апрель

7-е классы

Школьный

Мониторинг сформированности функциональной
грамотности (РЭШ)

Февраль

Школьный

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку,
контрольная работа по математике

2-3 недели
марта

Школьный

Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель

Школьный Мониторинг сформированности УУД. Защита
индивидуальных проектов

3 неделя
апреля

Школьный

Промежуточная аттестация по русскому языку и
математике

Май

Школьный

Проверка достижений учащихся при чтении незнакомого
текста

Май

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, физика, география,
обществознание, история)

Март-апрель

Федеральный

Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, физика, география,
обществознание, история)

Март-апрель

8-е классы

Школьный

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку,
контрольная работа по математике

2-3 недели
марта

Школьный

Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель

Школьный Мониторинг сформированности УУД. Защита
индивидуальных проектов

3 неделя
апреля Школьный

Промежуточная аттестация по русскому языку и
математике

Май

Школьный

Проверка достижений учащихся при чтении незнакомого
текста

Май

Федеральный Стартовый мониторинг формирования функциональной
грамотности (читательская, математическая, естественно-

Февраль

научная)
Итоговая диагностическая работа по формированию
функциональной грамотности (6 грамотностей)

Апрель

Всероссийская проверочная работа по русскому языку Март-апрель
Всероссийская проверочная работа по математике Март-апрель
Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, география,
обществознание, история, физика, химия)

Март-апрель

Всероссийская проверочная работа (предметы по
случайному выбору: биология, география,
обществознание, история, физика, химия)

Март-апрель

9-е классы
Диктант с грамматическим заданием по русскому языку, 2-3 недели
контрольная работа по математике марта
Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель

Мониторинг сформированности УУД. Защита 3 неделя
Школьный индивидуальных проектов апреля

Промежуточная аттестация по русскому языку и Май
математике
Пробное итоговое собеседование Январь
Мониторинг сформированности функциональной
грамотности (РЭШ)

Март

Федеральный Итоговое собеседование Февраль
Государственная итоговая аттестация (русский язык, Май-июнь
математика, 2 предмета по выбору)

10 класс
Школьный Мониторинг сформированности функциональной Февраль

грамотности (РЭШ)
Диктант с грамматическим заданием по русскому языку, 2-3 недели
контрольная работа по математике марта
Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель

Мониторинг сформированности УУД. Защита 3 неделя
индивидуальных проектов апреля
Промежуточная аттестация по русскому языку и Май
математике

Федеральный Всероссийская проверочная работа по географии Март
11 класс

Мониторинг сформированности функциональной
грамотности (РЭШ)

Февраль

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку, 2-3 недели
контрольная работа по математике марта
Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель Школьный Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся

Апрель Оценка уровня физической подготовленности
обучающихся
Промежуточная аттестация по русскому языку и Май
математике
Промежуточная аттестация по предметам, изучаемым на
углубленном уровне (биология, история)

Май

Федеральный Всероссийский проверочные работы по химии, физике,
биологии, истории, английскому языку)

Март

Государственная итоговая аттестация Май-июнь